Amtliche Mitteilungen der



Veröffentlichungsnummer: 50/2013 Veröffentlicht am: 12.12.2013

Zweite Änderung vom 20. November 2013

Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang "Politikwissenschaft"/"Political Science" mit dem Abschluss "Bachelor of Arts (B.A.)" des Fachbereichs Gesellschaftswissenschaften und Philosophie der Philipps-Universität Marburg vom 27. Oktober 2010 (Amtliche Mitteilungen der Philipps-Universität Marburg 55/2010) in der Fassung der ersten Änderung vom 28. August 2012 (Amtliche Mitteilungen der Philipps-Universität Marburg 39/2012)

Der Fachbereichsrat des Fachbereichs Gesellschaftswissenschaften und Philosophie der Philipps-Universität Marburg hat gem. § 44 Abs. 1 des Hessischen Hochschulgesetzes (HHG) in der Fassung vom 14. Dezember 2009 (GVBl. I S. 666), zuletzt geändert am 27. Mai 2013 (GVBl. I S. 218), am 20. November 2013 folgende Änderung der Studien- und Prüfungsordnung beschlossen:

Artikel 1

§ 24 wird wie folgt geändert:

§ 24 Geltungsdauer

Diese Studien- und Prüfungsordnung gilt für alle Studierenden, die ihr Studium im Bachelorstudiengang "Politikwissenschaft" an der Philipps-Universität Marburg ab dem Wintersemester 2010/2011 und vor dem Wintersemester 2015/2016 aufgenommen haben.

Artikel 2

Die Änderungssatzung gilt für alle Studierenden, die ihr Studium im Bachelorstudiengang "Politikwissenschaft" an der Philipps-Universität Marburg ab dem Wintersemester 2014/2015 aufnehmen.

Die Änderung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Philipps-Universität Marburg in Kraft.

Marburg, den 04.12.2013

gez.

Prof. Dr. Ursula Birsl Dekanin des Fachbereichs Gesellschaftswissenschaften und Philosophie der Philipps-Universität Marburg

In Kraft getreten am: 13.12.2013